
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Omluven:. 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 14. března 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo Salón původní tvorby, který proběhl 4. – 5. 3.; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- dodatek k vnitřní zprávě o kvalitě byl zaslán prorektorce prof. Mackové; 
- 10. 3. proběhl JAMU čtvrtek na téma Dialog studentů s pedagogy; 

➢ informace doc. Průchové: 
- proběhlo setkání s pedagogy doktorského semináře, akreditační spis by měl být do konce března 

hotov a dán k širší diskusi; 
- příprava akreditace habilitační a profesorská řízení – setkání 16. 3. 8:00 hod; 
- RIV – tento týden bude rozeslána další výzva k dodání zápisů – zařídí Mgr. Viková; 
- Studentská grantová soutěž (specifický výzkum) – ve druhém kole se sešlo 8 návrhů projektů; 

➢ informace doc. Strnada: 
- vedoucími ateliérů dodané studijní plány budou nahrány do MS Teams; přestože 28. 2. byl nejzazší 

termín dodání, stále někteří vedoucí plány nedodali; 
- studijní plány programu Erasmus budou pouze v angličtině; 
- kontrola studia - 140 studentů nemá v pořádku IS; 

➢ informace doc. Zetela: 
- Generální shromáždění E-UTSA – 11. 3. proběhl workshop pro studenty, v rámci sobotního 

programu byla přijata nová „free SZFE“ do sdružení; 
- proběhly dvě premiéry bakalářských projektů: Equus (r. M. Moravec) a Julietta čili snář 

(r. Pavlicová), poslední Ťuk, ťuk. Kdo tam? Politici! (r. Samsonová) má plánovanou premiéru 15. 3.; 
- informace ze setkání Rady segmentu RUV; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- Nadační fond Josefů K. – připravované dokumenty byly předány právnímu odd. rektorátu; 
- 7. 3. proběhly explikace Salónu původní tvorby a festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 
- do konce března je třeba navrhnout max. 3 kandidáty k udělení zlaté medaile JAMU k 75. výročí 

založení JAMU; 
- Ing. Mgr. Valentová seznámila přítomné s komentáři a připomínkami k etickému kodexu JAMU, 

které byly odeslány na rektorát; 
- Výroční zpráva 2021 – 12. 3. byla odeslána „volná část“ VZ na rektorát; 

➢ děkan odsouhlasil žádost BcA. Hekla (I. roč. nav.mag., ČR) o prezentaci školního projektu Magen 
David v Divadle v Lidovém domě Vsetín u příležitosti vypálení vsetínské synagogy. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ festival ACT festival (2. – 5. 11. 2022, Bilbao, Španělsko) uzávěrka přihlášek 15. 3. 2022; KD 

nominuje projekty Jean D Punk a II. druhá; 
➢ KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia ve výši 4500,- Kč / osoba související s účastí 

na mezinárodním festivalu Festum v Murcii, Španělsko; seznam studentů je k dispozici na ZO; 
➢ NATFA (Academy for Theatre and Film Arts, Bulharsko) zaslala návrh na uzavření bil. smlouvy v rámci 

programu Erasmus+ související s účastí jejich zástupců na S/E; ZO navrhuje uzavřít smlouvu na AR 
2021/22 pro pedagogy a zaměstnance; KD souhlasí; 

➢ ZO eviduje zájem ukrajinských studentů o studium na fakultě;  
➢ požadavky ateliérů na zahraniční aktivity v roce 2022 – podklad ZO bude projednán na některém 

z příštích KD. 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

